
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  44/2019 - PR 63/201963/201930/08/2019Folha:  1/4       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
63/201944/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL16/09/201916/09/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL ESCOLAR, MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DIVERSOS PARA DESENVOLVER ATIVIDADES COM OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL,AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E MATERIAL DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)11 DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL COM 360 ML -Marca: ULTRAFLECH Und 100 - 9,00    900,0013 EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 5 KG,ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. -Marca: GIOPACK Und 40 - 5,90    236,0015 ESPONJA DE AÇO - Marca: NOBRE Und 30 - 2,70    81,0017 ESPONJA PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO EMB. 8 UN - Marca:FORTA Und  100 - 3,30    330,0020 ISQUEIRO - Marca: BIC Und 20 - 4,75    95,0023 LIMPEZA PESADA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:TENSOATIVO ANIÔNICO, HIPOCLORITO DE SÓDIO,ALCALINIZANTES, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE,FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO:HIPOCLORITO DE SÓDIO - 2% P/P DE CLORO ATIVO.(PODENDO CHEGAR ATÉ 0,7% P/P DE CLORO ATIVO AOFINAL DO PRAZO DE VALIDADE, SEM COMPROMETER AEFICÁCIA DO PRODUTO). - Marca: SIPROLIMP Und 100 - 15,60    1.560,00
38 VASSOURA DE PLASTICO  RESISTENTE  COM CABO DE MADEIRAEM NYLON E CERDAS PET, DIMENSÕES (Altura / Largura ) 10cm / 40 cm - Marca: MILEVA Und  50 - 10,40    520,00Total do Fornecedor: 3.722,00ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)2 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2%  1 LT INPM - Marca: floops Und 100 - 5,65    565,0035 TOALHA BRANCA DE PRATO 0,80X0,66 100% ALGODÃO COMBARRINHA - Marca: via pano Und 100 - 3,95    395,0036 TOALHA DE  BANHO  100% ALGODÃO MEDINDO 70 X 1,20 MDIVERSAS CORES DE BOA QUALIDADE - Marca: via pano Und 150 - 12,40    1.860,0037 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 44 CM X 72 CM  BOAQUALIDADE 100% ALGODÃO COLORIDAS. - Marca: via pano Und 100 - 7,85    785,0039 ALCOOL EMB. 1 LT - Marca: flops Lt   5 - 5,30    26,50Total do Fornecedor: 3.631,50São Bernardino,   16   de  Setembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL  



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  44/2019 - PR 63/201963/201930/08/2019Folha:  2/4JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (3906)5 CARTOLINA  DE BOA QUALIDADE MEDINDO APROX 0,48 X0,60 CM , NAS CORES: 100 UN VERDE, 100 UN AMARELA, 100UN AZUL, 100 UN ROSA E 300 UN BRANCA - Marca: Multiverde Und 700 - 0,86    602,007 COLA  BRANCA  ESCOLAR CX. C/ 48 UN  EMB. 90 GR - Marca:Frama CX   30 - 72,30    2.169,008 COLA COM GLITTER 23 G DIVERSAS CORES - Marca: SplashAcrilex Und  100 - 5,85    585,0024 PAPEL A4 DIPLOMATA ( COR BRANCA )180 G/M , 210 MM X 297MM COM 50 FOLHAS EM CADA CAIXA - Marca: Masterprint CX 20 - 18,20    364,0025 PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES 48 CM X 2 M. - Marca: VMP Und  100 - 3,16    316,0029 PAPEL PARDO COM 1,20 DE ALTURA ROLO DE 10 KG - Marca:Irani Und 3 - 89,70    269,1034 TINTA PARA TECIDO 37 ML, NAS CORES MARRON, PRETO,BRANCO, ROSA ESCURO, ROSA BEBE, VIOLETA, AZULTURQUESA, AZUL CELESTE, LILÁS, AMARELO OURO,AMARELO LIMÃO, AMARELO PELE, LARANJA, VERDE MUSGO,VERDE KIWI, VERDE BANDEIRA, MAGENTA, VERMELHOCARMIN, VERMELHO TOMATE, VERMELHO FOGO, 8UNIDADES DE CADA COR - Marca: Acrilex Und 160 - 3,97    635,20Total do Fornecedor: 4.940,30LEANDRO APARECIDO DE PAULA ME     (5020)10 DESINFETANTE 5 LITROS,COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:COMPOSTO BIODEGRADÁVEL: ÓLEO DE PINHO,EMULSIFICANTE, BACTERICIDA, CONSERVANTE, VEÍCULO,SEQUESTRANTE E CORANTE.ALCALINIDADE: PRODUTO NEUTRO - PH 6,5 A 7,5.ASPECTO: LÍQUIDO COR: MEL TRANSLÚCIDO.ODOR: CARACTERÍSTICO: PINHO.VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃOIMPRESSA NO RÓTULO. - Marca: GLAMOUR Und 200 - 12,30    2.460,00

12 DETERGENTE LOUÇA EMB. 5LT,COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS,SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE,COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO;FRAGRÂNCIA: DIVERSAS EX COCO , MAÇA, LIMÃO ENEUTRO.- VALIDADE: 36 MESES, A PARTIR DA DATA DEFABRICAÇÃO. - Marca: GLAMOUR Und 100 - 12,30    1.230,00Total do Fornecedor: 3.690,00NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI     (5315)1 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DAÁGUA SANITÁRIA É BASICAMENTE HIPOCLORITO DE SÓDIOOU DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO COM UMA PROPORÇÃO DE"CLORO ATIVO" DE CERCA DE 2,5% - Marca: IDEAL Und 100 - 10,20    1.020,0016 ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: BETANIN Und 150 - 3,90    585,0030 PAPEL TOALHA COM 1000 UNI EM CADA FARDO - Marca:QUALILUX FDO 150 - 7,99    1.198,5044 DETERGENTE 600 ML - Marca: IDEAL Und 10 - 1,69    16,9046 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ 12 ROLOS DE 30M - Marca:DELICATE Und 8 - 12,90    103,2047 PAPEL TOALHA  C/ 1000 FOLHAS - Marca: QUALILUX Und 10 - 7,98    79,8049 SABAO EM BARRA COM 5 UNID DE 200GR - Marca: ZAVASKI Und 2 - 8,80    17,6054 AGUA SANITÁRIA  EMB. 2LT - Marca: IDEAL Und 7 - 3,45    24,15Total do Fornecedor: 3.045,15São Bernardino,   16   de  Setembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL  



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  44/2019 - PR 63/201963/201930/08/2019Folha:  3/4PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP     (4916)27 PAPEL HIGIENICO  BRANCO FOLHA DUPLA  MACIO 16 X 4 X 30MT - Marca: 3387GUIPEL FDO 50 - 78,00    3.900,00Total do Fornecedor: 3.900,00PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)21 LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN PEQUENO - Marca: BRW CX   500 - 1,90    950,0026 PAPEL DUPLEX MEDINDO APROX. 48 X 66 NAS CORES: AZULESCURO, LARANJA, LILÁS, MARRON, PRETO,  VERMELHO  EAMARELO, 200 UN CADA COR - Marca: REIPEL Und 1400 - 3,18    4.452,00Total do Fornecedor: 5.402,00PREMIER COMERCIO LTDA     (5198)28 PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLSCADA - Marca: GLOBOTEC SILVER CX 15 - 142,00    2.130,00Total do Fornecedor: 2.130,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)3 AMACIANTE DE ROUPAS EMB. 5LT - Marca: AMDM Und 25 - 14,80    370,004 BALDE C/ TAMPA CAPAC. 20 LITROS - Marca: ARQPLAST Und 20 - 14,70    294,006 CERA LIQUIDA INCOLOR EMB 5 LT - Marca: GIRANDO SOL Und 10 - 30,50    305,009 COPO PLASTICO 200 ML, TIRA COM 100 UNID. - Marca:COPOSUL Und 50 - 4,65    232,5014 EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 3 KG,ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. -Marca: STAR Und 40 - 5,00    200,0022 LIMPA VIDROS   TRADICIONAL SPAY 500ML - Marca: QLIMP Und 30 - 6,25    187,5031 RODO EM MADEIRA  COM REFORÇO NO CABO E 2BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,65  CM DE LARGURA -Marca: DESAFIO Und 30 - 11,70    351,0032 SABÃO EM PÓ EMBAL. 01 KG - Marca: TOP LIMP Und 100 - 5,90    590,0033 SAPOLIO LIQUIDO  EMB.  MÍNIMO 300 ML - Marca: PERFECT Und 150 - 4,62    693,0040 AMACIANTE EMB 2 LT - Marca: AMDM Und 3 - 5,40    16,2041 AROMATIZADOR DE AMBIENTES 360 ML SPRAY AEROSOL -Marca: ULTRA FRESH Und 6 - 8,90    53,4042 COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN -Marca: COPOSUL PCT 50 - 3,90    195,0043 DESINFETANTE PERFUMADO 5LT - Marca: AMDM Und 7 - 11,00    77,0045 PANO DE PRATO 40X60CM - Marca: MARTINS Und 5 - 3,20    16,0048 PEDRA SANITARIA - Marca: PERFECT Und 20 - 2,70    54,0050 SABAO EM PO EMB. 1 KG  COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA,CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA,ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. - Marca: TOP LIMP Und  4 - 5,95    23,8051 SABONETE EM BARRA 85 GRAMAS - Marca: MOTIVUS Und 6 - 1,79    10,7452 SAPOLIO LIQUIDO EMB.300 GR - Marca: PERFECT Und  5 - 4,70    23,5053 TOALHA DE BANHO MEDINDO  APROX. 58X78 100% ALGODÃO- Marca: MARTINS Und 10 - 7,60    76,00Total do Fornecedor: 3.768,64São Bernardino,   16   de  Setembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL  



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  44/2019 - PR 63/201963/201930/08/2019Folha:  4/4TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)18 EVA COM GLITER MEDINDO APROX 40 X 60 NAS CORES:AZUL, BRANCO, MARRON, PINK, VERMELHO, OURO, PRETO EVERDE, 50 UN CADA COR - Marca: EVAMAX Und 400 - 4,30    1.720,0019 EVA LISO 40 X60 NAS QUANTIDADES E CORES: 200 UNAMARELI, 200 UN AZUL CELESTE, 200 UN AZUL ROYAL, 200UN BRANCO, 200 UN COR DA PELE, 200 UN LARANJA, 200 UNMARRON TABACO, 200 UN PINK, 200 UN PRETO, 200 UNROSA, 200 UN ROXO, 400 UN VERDE BANDEIRA, 200 UNVERDE LIMÃO E 400 UN VERMELHO. - Marca: EVAMAX Und 3400 - 1,99    6.766,00Total do Fornecedor: 8.486,00Total Geral: 42.715,59

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (10),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (40),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (72),  2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (78)

São Bernardino,   16   de  Setembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL  



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  44/2019 - PR 63/201963/201930/08/2019Folha:  1/4       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
63/201944/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL16/09/201916/09/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL ESCOLAR, MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DIVERSOS PARA DESENVOLVER ATIVIDADES COM OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL,AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E MATERIAL DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)11 DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL COM 360 ML -Marca: ULTRAFLECH Und 100 - 9,00    900,0013 EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 5 KG,ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. -Marca: GIOPACK Und 40 - 5,90    236,0015 ESPONJA DE AÇO - Marca: NOBRE Und 30 - 2,70    81,0017 ESPONJA PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO EMB. 8 UN - Marca:FORTA Und  100 - 3,30    330,0020 ISQUEIRO - Marca: BIC Und 20 - 4,75    95,0023 LIMPEZA PESADA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:TENSOATIVO ANIÔNICO, HIPOCLORITO DE SÓDIO,ALCALINIZANTES, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE,FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO:HIPOCLORITO DE SÓDIO - 2% P/P DE CLORO ATIVO.(PODENDO CHEGAR ATÉ 0,7% P/P DE CLORO ATIVO AOFINAL DO PRAZO DE VALIDADE, SEM COMPROMETER AEFICÁCIA DO PRODUTO). - Marca: SIPROLIMP Und 100 - 15,60    1.560,00
38 VASSOURA DE PLASTICO  RESISTENTE  COM CABO DE MADEIRAEM NYLON E CERDAS PET, DIMENSÕES (Altura / Largura ) 10cm / 40 cm - Marca: MILEVA Und  50 - 10,40    520,00Total do Fornecedor: 3.722,00ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)2 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2%  1 LT INPM - Marca: floops Und 100 - 5,65    565,0035 TOALHA BRANCA DE PRATO 0,80X0,66 100% ALGODÃO COMBARRINHA - Marca: via pano Und 100 - 3,95    395,0036 TOALHA DE  BANHO  100% ALGODÃO MEDINDO 70 X 1,20 MDIVERSAS CORES DE BOA QUALIDADE - Marca: via pano Und 150 - 12,40    1.860,0037 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 44 CM X 72 CM  BOAQUALIDADE 100% ALGODÃO COLORIDAS. - Marca: via pano Und 100 - 7,85    785,0039 ALCOOL EMB. 1 LT - Marca: flops Lt   5 - 5,30    26,50Total do Fornecedor: 3.631,50São Bernardino,   16   de  Setembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL  



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  44/2019 - PR 63/201963/201930/08/2019Folha:  2/4JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (3906)5 CARTOLINA  DE BOA QUALIDADE MEDINDO APROX 0,48 X0,60 CM , NAS CORES: 100 UN VERDE, 100 UN AMARELA, 100UN AZUL, 100 UN ROSA E 300 UN BRANCA - Marca: Multiverde Und 700 - 0,86    602,007 COLA  BRANCA  ESCOLAR CX. C/ 48 UN  EMB. 90 GR - Marca:Frama CX   30 - 72,30    2.169,008 COLA COM GLITTER 23 G DIVERSAS CORES - Marca: SplashAcrilex Und  100 - 5,85    585,0024 PAPEL A4 DIPLOMATA ( COR BRANCA )180 G/M , 210 MM X 297MM COM 50 FOLHAS EM CADA CAIXA - Marca: Masterprint CX 20 - 18,20    364,0025 PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES 48 CM X 2 M. - Marca: VMP Und  100 - 3,16    316,0029 PAPEL PARDO COM 1,20 DE ALTURA ROLO DE 10 KG - Marca:Irani Und 3 - 89,70    269,1034 TINTA PARA TECIDO 37 ML, NAS CORES MARRON, PRETO,BRANCO, ROSA ESCURO, ROSA BEBE, VIOLETA, AZULTURQUESA, AZUL CELESTE, LILÁS, AMARELO OURO,AMARELO LIMÃO, AMARELO PELE, LARANJA, VERDE MUSGO,VERDE KIWI, VERDE BANDEIRA, MAGENTA, VERMELHOCARMIN, VERMELHO TOMATE, VERMELHO FOGO, 8UNIDADES DE CADA COR - Marca: Acrilex Und 160 - 3,97    635,20Total do Fornecedor: 4.940,30LEANDRO APARECIDO DE PAULA ME     (5020)10 DESINFETANTE 5 LITROS,COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:COMPOSTO BIODEGRADÁVEL: ÓLEO DE PINHO,EMULSIFICANTE, BACTERICIDA, CONSERVANTE, VEÍCULO,SEQUESTRANTE E CORANTE.ALCALINIDADE: PRODUTO NEUTRO - PH 6,5 A 7,5.ASPECTO: LÍQUIDO COR: MEL TRANSLÚCIDO.ODOR: CARACTERÍSTICO: PINHO.VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃOIMPRESSA NO RÓTULO. - Marca: GLAMOUR Und 200 - 12,30    2.460,00

12 DETERGENTE LOUÇA EMB. 5LT,COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS,SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE,COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO;FRAGRÂNCIA: DIVERSAS EX COCO , MAÇA, LIMÃO ENEUTRO.- VALIDADE: 36 MESES, A PARTIR DA DATA DEFABRICAÇÃO. - Marca: GLAMOUR Und 100 - 12,30    1.230,00Total do Fornecedor: 3.690,00NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI     (5315)1 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DAÁGUA SANITÁRIA É BASICAMENTE HIPOCLORITO DE SÓDIOOU DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO COM UMA PROPORÇÃO DE"CLORO ATIVO" DE CERCA DE 2,5% - Marca: IDEAL Und 100 - 10,20    1.020,0016 ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: BETANIN Und 150 - 3,90    585,0030 PAPEL TOALHA COM 1000 UNI EM CADA FARDO - Marca:QUALILUX FDO 150 - 7,99    1.198,5044 DETERGENTE 600 ML - Marca: IDEAL Und 10 - 1,69    16,9046 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ 12 ROLOS DE 30M - Marca:DELICATE Und 8 - 12,90    103,2047 PAPEL TOALHA  C/ 1000 FOLHAS - Marca: QUALILUX Und 10 - 7,98    79,8049 SABAO EM BARRA COM 5 UNID DE 200GR - Marca: ZAVASKI Und 2 - 8,80    17,6054 AGUA SANITÁRIA  EMB. 2LT - Marca: IDEAL Und 7 - 3,45    24,15Total do Fornecedor: 3.045,15São Bernardino,   16   de  Setembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL  



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  44/2019 - PR 63/201963/201930/08/2019Folha:  3/4PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP     (4916)27 PAPEL HIGIENICO  BRANCO FOLHA DUPLA  MACIO 16 X 4 X 30MT - Marca: 3387GUIPEL FDO 50 - 78,00    3.900,00Total do Fornecedor: 3.900,00PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)21 LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN PEQUENO - Marca: BRW CX   500 - 1,90    950,0026 PAPEL DUPLEX MEDINDO APROX. 48 X 66 NAS CORES: AZULESCURO, LARANJA, LILÁS, MARRON, PRETO,  VERMELHO  EAMARELO, 200 UN CADA COR - Marca: REIPEL Und 1400 - 3,18    4.452,00Total do Fornecedor: 5.402,00PREMIER COMERCIO LTDA     (5198)28 PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLSCADA - Marca: GLOBOTEC SILVER CX 15 - 142,00    2.130,00Total do Fornecedor: 2.130,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)3 AMACIANTE DE ROUPAS EMB. 5LT - Marca: AMDM Und 25 - 14,80    370,004 BALDE C/ TAMPA CAPAC. 20 LITROS - Marca: ARQPLAST Und 20 - 14,70    294,006 CERA LIQUIDA INCOLOR EMB 5 LT - Marca: GIRANDO SOL Und 10 - 30,50    305,009 COPO PLASTICO 200 ML, TIRA COM 100 UNID. - Marca:COPOSUL Und 50 - 4,65    232,5014 EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 3 KG,ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. -Marca: STAR Und 40 - 5,00    200,0022 LIMPA VIDROS   TRADICIONAL SPAY 500ML - Marca: QLIMP Und 30 - 6,25    187,5031 RODO EM MADEIRA  COM REFORÇO NO CABO E 2BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,65  CM DE LARGURA -Marca: DESAFIO Und 30 - 11,70    351,0032 SABÃO EM PÓ EMBAL. 01 KG - Marca: TOP LIMP Und 100 - 5,90    590,0033 SAPOLIO LIQUIDO  EMB.  MÍNIMO 300 ML - Marca: PERFECT Und 150 - 4,62    693,0040 AMACIANTE EMB 2 LT - Marca: AMDM Und 3 - 5,40    16,2041 AROMATIZADOR DE AMBIENTES 360 ML SPRAY AEROSOL -Marca: ULTRA FRESH Und 6 - 8,90    53,4042 COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN -Marca: COPOSUL PCT 50 - 3,90    195,0043 DESINFETANTE PERFUMADO 5LT - Marca: AMDM Und 7 - 11,00    77,0045 PANO DE PRATO 40X60CM - Marca: MARTINS Und 5 - 3,20    16,0048 PEDRA SANITARIA - Marca: PERFECT Und 20 - 2,70    54,0050 SABAO EM PO EMB. 1 KG  COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA,CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA,ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. - Marca: TOP LIMP Und  4 - 5,95    23,8051 SABONETE EM BARRA 85 GRAMAS - Marca: MOTIVUS Und 6 - 1,79    10,7452 SAPOLIO LIQUIDO EMB.300 GR - Marca: PERFECT Und  5 - 4,70    23,5053 TOALHA DE BANHO MEDINDO  APROX. 58X78 100% ALGODÃO- Marca: MARTINS Und 10 - 7,60    76,00Total do Fornecedor: 3.768,64São Bernardino,   16   de  Setembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL  



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  44/2019 - PR 63/201963/201930/08/2019Folha:  4/4TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)18 EVA COM GLITER MEDINDO APROX 40 X 60 NAS CORES:AZUL, BRANCO, MARRON, PINK, VERMELHO, OURO, PRETO EVERDE, 50 UN CADA COR - Marca: EVAMAX Und 400 - 4,30    1.720,0019 EVA LISO 40 X60 NAS QUANTIDADES E CORES: 200 UNAMARELI, 200 UN AZUL CELESTE, 200 UN AZUL ROYAL, 200UN BRANCO, 200 UN COR DA PELE, 200 UN LARANJA, 200 UNMARRON TABACO, 200 UN PINK, 200 UN PRETO, 200 UNROSA, 200 UN ROXO, 400 UN VERDE BANDEIRA, 200 UNVERDE LIMÃO E 400 UN VERMELHO. - Marca: EVAMAX Und 3400 - 1,99    6.766,00Total do Fornecedor: 8.486,00Total Geral: 42.715,59

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (10),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (40),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (72),  2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (78)

São Bernardino,   16   de  Setembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL  


